in finibus Veronensibus, et Brixiensibus a FACCHINIO; ex agro Vicetino in collibus Bericis a RAINERO, ex districtu Bassanensi in sylvis *d' Angarano* a MONTINIO, ex ditone Tergestina in sylvis montis *Spaccato* a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, ex Apennino Maceratensi in monte *di S. Vicino*, et in Apennino *di Sernano* ab Eq. NARDUCCIO, ex Piceno *al Capo di Tenna* in prato S. Antonii, et in monte *Priore* a MARZIALETTO, in monte *li Catini a Vacchereccia*, et ex Prætutiis in monte *Cornu alla Schiera* ab ORSINO, demum ex Prætutiis *alla Costa*, et in monte *Grande nella Valle dell'inferno* a CECCHETTO, ex Ducatu Lucensi *al Prato fiorito* a Prof. PUCCINELLIO. Floret ab Aprili in Junium. Radix nodoso-filipendula, longa, fusca, tuberibus, seu nodis, oblongis, carnosis, per fibram concatenatis. Caulis simplex, crassus, erectus, e tereti obtuse angulatus, flexuosus, pallide virens, glaber, aut superne pilosus, uni-bipedalis, inferne loco foliorum gerens unam, alteramve squamam foliaceam, sessilem, oblongam, obtusam, vel acutiusculam, concavo-canaliculatam, striatam, pallide virentem, margine involutam; ubi hæ squamæ sunt duæ, vel tres, tunc alternæ, et inter se remotæ. Folia alterna, petiolata, sita ad flexuras caulis superioris, grandia, composita, petiolo primario trifido, petiolulo medio terminato foliolo tripartito, subdecurrente, lusu bi-quadripartito, et subinde etiam quinquepartito, segmentis duobus inferius sitis formâ folii pinnati, insuper segmenta hujus folioli variant integerrima, et bi-trifida. Petioluli laterales ferunt foliola quinato-pinnata, pinna media tripartita, subdecurrente, lateralibus simplicibus, vel bipartitis, rarius tripartitis, quæ segmenta, vel foliola pariter ludunt integerrima, et bi-trifida. Cæterum folia plana, supra saturate viridia, subtus glauca, nunc utrinque glabra, nunc subtus pilosa, aut pubescentia; foliola, vel segmenta foliolorum lanceolata, acuminata, latitudinis mire variantis, idest anguste lanceolata, late lanceolata, et etiam oblongo-vel-ovato-lanceolata. Petioli crassi, teretes, vix supra subcanaliculati, glabri, vel pilosi, aut pubescentes, superiores breviores. Flos solitarius, terminalis, grandis, pedunculatus, statim sub calyce involucratus bracteis duabus, aut tribus, inæqualibus, foliaceis, lanceolatis, acutis, acuminatis, et etiam acuminato-caudatis, basi angustatis, quarum una subinde est folium ternatum.

Calyx corolla multo brevior, foliolis late ovatis, vel ovato-oblongis, concavis, obtusis, sæpe inæqualibus, viridibus, margine membranaceo, subinde rubescente, glabris, aut pubescentibus. Petala quinque-octo, ampla, obovata, obtusa, suberenulata, rosea, vel Kermesina. Stamina numerosissima, nutantia, in anthesi gratum odorem fundentia, filamentis inferne roseis, apice albidis, antheris luteis, elongatis. Ovaria duo-quatuor. Stigmata brevia, cristata, rubro-kermesina. Folliculi duo-quatuor, dense tomentosi, ovoidei, vel oblongi, tumentes, fructificatione incipiente erecti, eadem progrediente gradatim apice divergentes, fructificatione demum perfecta sæpe divaricati. Semina grandia, immatura corallina, matura nigra, nitida, sæpe immixtis ovulis abortivis, rubellis.